Nathália Silveira 
Braga) 

Total da Emenda: 9.658,61  

Art.  4° - A despesa programada no artigo anterior será cus eada com a 
respectiva anulação do orçamento na Secretaria Municipal de Governo 
02.016.0001.122.0001.2.106 33.90.30.00 Fonte 1.704, no m tante de R$ 
69.658,61 (sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta e um centavos).  

Art.  5° - Fica Incluída na execução orçamentária disposta no rojeto de Lei 
n° 032/2025, a seguinte ação para a Secretaria Municipal de S  bras:  

Unidade: Secretaria Municipal de Obras 
Programa de Trabalho: 02.008.000 15.451.0045.1.202 4490.

[...]

Ramalho Neves Júnior e Marco Antônio Oliveira da 

Silva) 

Total da Emenda: 139.137,22  

Art  8° - A despesa programada no artigo anterior será 
respectiva anulação do orçamento Fundo Municipal 
04.001.001.10.301.0409.2.569 33.9.91.00 Fonte: 1.500, 
R$ 139.137,22 (cento e trinta e nove mil, cento e trinta e sete 
e dois centavos). 

no 

custeada 

montante 
reais 

de Saúde, 
com a 

de 
e vinte 

Cámare Municipal de Conceição de Macadu 
9 Praça  Dr.  Jose Bonifacio Tassara, 113, Centro - Conceiç5o de Macabo/R1 - CEP: 28740-000 

O camara@conceicaodemacabu.rj.leg.br 1-.

[...]

208.975,83 

208.975,83 

Art.  10 - A despesa programada no artigo anterior será custeada com a 
respectiva anulação do orçamento da própria Secretaria Vlunicipal de 
Educação, 04.006.000.12.122.0011. 2.176 3.3.90.30.00 Fonte: 1.500, no 
montante de R$ 208.975,83 (Duzentos e oito mil, novecentos e setenta e 
cinco reais e oitenta e três centavos.).  

Art.  11 - Essa Emenda lmpositiva incorporar-se-6 ao Projeto de Lei n° 
032/2025, devendo serem feitas as anulações de modo adequar ao 
orçamento de 2026. 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

[...]

04.001.001.10.302.0408.2.567 4490.52.00 Fonte: 
1.704. 

Art.  2° - A despesa programada no artigo anterior será custeada com a 
respectiva anulação do orçamento no próprio Fundo Municipal de Saúde 

04.001.001.10.302.0408.2.567 3390.39.00 Fonte: 1.704, no montante de 
R$ 905.561,96 (novecentos e cinco mil, quinhentos e sessenta e um reais 
e noventa e seis centavos.). 

Cãmaria Municipal de  Conceição  de Miacabu 
Preça Dr. Jose Pionifecio Tessera. 113, Centro —  Conceição  de Matabu/11.1 — CEP: 28740-000 

Total da Emenda: 69.658,61 

Detalhamento do Objeto 
Construção de uma área comum no Bairro da

[...]

02.008.000 15.451.0045.1.202 4490.51.00 Fonte: 
1.704. 

Art.  4° - A despesa programada no artigo anterior será custeada com a 
respectiva anulação do orçamento na Secretaria Municipal de Governo 
02.016.0001.122.0001.2.106 33.90.30.00 Fonte 1.704, no montante de R$ 
69.658,61 (sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta e um centavos).  

Art.  5° - Fica Incluída na execução orçamentária disposta no Projeto de Lei 
n° 032/2025, a seguinte ação para a Secretaria Municipal de Obras: 

Unidade: Secretaria Municipal de Obras 
Programa de Trabalho: 02.008.000 15.451.0045.1.202 4490.51.00 Fonte:

[...]

Total da Emenda: 

139.137,22 

139.137,22 

Art.  8° - A despesa programada no artigo anterior será custeada com a 
respectiva anulação do orçamento Fundo Municipal de Saúde, 
04.001.001.10.301.0409.2.569 33.9.91.00 Fonte: 1.500, no montante de 
R$ 139.137,22 (cento e trinta e nove mil, cento e trinta e sete reais e vinte 
e dois centavos).  

Art.  9° - Fica Incluída na execução orçamentária disposta no Projeto de  Le  
n° 032/2025, a seguinte ação para o Fundo Municipal de Saúde: 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde. 

Caroar: Muoicipati Co Conceiçao de Macabu